
 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Séance du jeudi 17 février 2011 

 

Le jeudi 17 février 2011,  les membres du Conseil Municipal se sont réunis sous la présidence de M. 

Jean-Claude FONT, Maire. 

 

Présents : 

Mesdames Marie-Thérèse BOITTIN, Nicole LEGENDRE, Chantal LELIEVRE,   

 

Messieurs Jean-Claude FONT, Régis DERENNE, Daniel GERAULT, Hervé GOUGEON, Loïc 

JORRE, Régis LESAULNIER, Bernard PLANCHARD. 

 

Absents excusés: Philippe BELLIER, Arnaud LEVEIL, Anne MINETTE, Josette PICHOT. 

 

Secrétaire de séance : Nicole LEGENDRE 

Ordre du jour : 

I. APPROBATION DU CR DU CONSEIL MUNICIPAL DU 27 JANVIER 2011 

II. BILAN 2010 ET TARIFS 2012 DES SALLES COMMUNALES 

III. ABRI BUS 

IV.  INDEMNITE 2011 GARDIENNAGE  EGLISE 

V. DUREE AMORTISSEMENT 

VI. OPERATION ARGENT DE POCHE : LES AMBASSADEURS DU TRI 

      

I. APPROBATION DU CR DU CONSEIL MUNICIPAL DU 27 JANVIER 2011 

II. BILAN 2010 ET TARIFS 2012 DES SALLES COMMUNALES 

 

 

BILAN LOCATION SALLE DE LA MAIRIE 

 

 

DEPENSES FONCTIONNEMENT 

DEPENSES 

INVESTISSEMENT 

COUT PERSONNEL Patricia GESBERT             618,00 €      

    ACHAT   

France TELECOM                     -   €      

CHAUFFAGE          1 000,00 €      

EDF             500,00 €      

STGS             150,00 €      

ENTRETIENS - REPARATIONS             495,07 €      

PETITS EQUIPEMENTS             378,79 €      

TOTAL          3 141,86 €  TOTAL 0 

    Montant total des dépenses          3 141,86 €  

   Montant total des recettes           3 379,19 €  

  
    RESULTAT ANNUEL 

  Bénéfice             237,33 €  

  Déficit    

  



 

BILAN LOCATION SALLE DES LILAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPENSES FONCTIONNEMENT   DEPENSES INVESTISSEMENT 

      ACHAT   amortissement 

COUT PERSONNEL     2684,00 €        Durée Annuité 

COUT REGISSEUR  

pour les deux salles 

       200,00 

€            

      

Récupération des eaux de 

pluies    8 484,42 €  30      282,81 €  

France TELECOM 

+ port laetitia 

       209,15 

€    Micro H.F + Cravate       458,99 €  10        45,90 €  

CHAUFFAGE 

    3 942,53 

€    Sécurisation des portes    2 035,28 €  10      203,53 €  

EDF 

    1 579,04 

€    

Réfection entrée salle des lilas 

Ste lebranchu    1 512,00 €      1 512,00 €  

STGS 

       325,43 

€            

ENTRETIENS - REPARATIONS 

    6 209,38 

€    Totat des annuités  2 044,24 €  

PETITS EQUIPEMENTS 

       541,11 

€    Lecteur DVD            19,90 €  

TOTAL  15 690,64 €    Montant total des investissements  2 064,14 €  

       
 Montant total des recettes   13 698,65 €  

     

Montant total des dépenses 

  15 690,64 

€  

 

Montant total des depenses  17 754,78 €  

  (hors investissement) 
  

(investissement inclus) 
   

RESULTAT ANNUEL (hors investissement) 

 
RESULTAT ANNUEL (investissement inclus) 

  
Bénéfice    

 
Bénéfice    

  
Déficit    1 991,99 €  

 
Déficit  4 056,13 €  

  



 

TARIF LOCATION SALLES COMMUNALES DE COMMER 

Proposition   pour 2012 -  Augmentation  d’environ 2 %  
 

TARIFS 2011  TARIFS 2012 

  
Salle des 

LILAS 
Mairie 80M²   Salle des LILAS Mairie 80M² 

  
Cne 

Hors 

Cne 
Cne 

Hors 

Cne   
Cne 

Hors 

Cne 
Cne 

Hors 

Cne 

2011 2011 2011 2011 2012 2012 2012 2012 

Grande salle  300m² 

Lendemain 

160 

58 

290 

58 
    

Grande salle  300m² 

Lendemain 

163 

58 

296 

58 
    

+chauffage 61   61    +chauffage 62   62    

Petite Salle 120m² 

Lendemain 

114 

38 

191 

38 
    

Petite Salle 120m² 

Lendemain 

116 

38 

195 

38 
    

+ chauffage 40 40     + chauffage 41 41     

Les 2 salles 

Lendemain 

207 

58 

382 

58 
    

Les 2 salles 

Lendemain 

211 

58 

389 

58 
    

+ chauffage 74 74     + chauffage 75 75     

Cuisine Salle des Lilas 48 80   Cuisine Salle des Lilas 50 82   

Réunion Information  

Lundi au vendredi  
  

GS 71  

PS  36 
 

 

36 

Réunion Information  

Lundi au vendredi  
  

GS  71  

PS  37 
 

 

37 

Spéciales Entreprises 

Assemblée Lundi au 

Vendredi 

 

Ajouter Chauffage & 

Cuisine 

2 

salles 

GS210 

PT 

157 

=>315 

  

Spéciales Entreprises 

Assemblée Lundi au 

Vendredi 

 

Ajouter Chauffage & 

Cuisine 

2 salles 

GS214 

PT 160 

=>315 

  

Vin d'honneur 0  
GS71 

PS47  
0 47 Vin d'honneur 0  

GS  73 

PS  48  
0 48 

Eté  15/04 au 14/10 

Hiver15/10 au14/04 

Lendemain 

    

96 

127 

38 

162 

192 

38 

Eté  15/04 au14/10 

Hiver 15/10 au 14/04 

Lendemain 

    

98 

129 

39 

165 

195 

39 

Couvert 0,4 0,4 0,4 0,4 Couvert 0,4 0,4 0,4 0,4 

Vaisselle cassée Vaisselle cassée 

assiettes 3,61 3,61 3,61 3,61 assiettes 3,61 3,61 3,61 3,61 

tasses 1,55 1,55 1,55 1,55 tasses 1,55 1,55 1,55 1,55 

verres 2,08 2,08 2,08 2,08 verres 2,08 2,08 2,08 2,08 

nettoyage salle 300 m² 79 79 39 39  nettoyage salle 300 m² 82 82 40 40  

nettoyage salle 120 m² 56 56     nettoyage salle 120 m² 58 58     

nettoyage salle  

des 2 salles 
117 117     

nettoyage salle  

des 2 salles 
119 119     

 

Délibération : le Conseil municipal vote une augmentation de 2% du tarif de location des salles  

 

 

 

III.  ABRI BUS 

 

3 devis sont proposés 

 

Société SEDI (identique à celui de Martigné) 2475 € HT 

Nord Technique 5245 € HT 

France Urba 8260 € HT 

 

Le Conseil municipal prendra la décision au prochain conseil municipal. 

 



 

 

IV.    INDEMNITE 2011 POUR LE GARDIENNAGE DE L’EGLISE 

 

L’indemnité pour l’année 2011 s’élève à 474,22 € pour un gardien résidant dans la commune. 

 

Délibération : Le CM accepte de verser cette indemnité de gardiennage 

 

 

V.   DUREE AMORTISSEMENT 

 

Amortissement du Pass-foncier sur 5 ans 

Amortissement des logiciels sur 2 ans 

 

Délibération : Le conseil municipal donne son accord pour la durée de ces amortissements. 
 

VI. OPERATION ARGENT DE POCHE : LES AMBASSADEURS DU TRI 

 

Du 2 au 6 mai, les jeunes iront chez les habitants du bourg de Commer pour faire la promotion du tri 

sélectif, de 17h à 20h  

Chaque jeune recevra de la mairie 15 € par jour. 

 

Il est 20h40, la séance est levée  

 

 


