#### DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

#### Séance du jeudi 17 février 2011

Le jeudi 17 février 2011, les membres du Conseil Municipal se sont réunis sous la présidence de M. Jean-Claude FONT, Maire.

#### Présents:

Mesdames Marie-Thérèse BOITTIN, Nicole LEGENDRE, Chantal LELIEVRE,

Messieurs Jean-Claude FONT, Régis DERENNE, Daniel GERAULT, Hervé GOUGEON, Loïc JORRE, Régis LESAULNIER, Bernard PLANCHARD.

Absents excusés: Philippe BELLIER, Arnaud LEVEIL, Anne MINETTE, Josette PICHOT.

Secrétaire de séance : Nicole LEGENDRE

Ordre du jour :

- I. APPROBATION DU CR DU CONSEIL MUNICIPAL DU 27 JANVIER 2011
- II. BILAN 2010 ET TARIFS 2012 DES SALLES COMMUNALES
- III. ABRI BUS
- IV. INDEMNITE 2011 GARDIENNAGE EGLISE
- V. DUREE AMORTISSEMENT
- VI. OPERATION ARGENT DE POCHE : LES AMBASSADEURS DU TRI

000000

- I. APPROBATION DU CR DU CONSEIL MUNICIPAL DU 27 JANVIER 2011
- II. BILAN 2010 ET TARIFS 2012 DES SALLES COMMUNALES

#### BILAN LOCATION SALLE DE LA MAIRIE

DEPENSES FONCTIONNEM	DEPENSES INVESTISSEMENT			
COUT PERSONNEL Patricia GESBERT	618,00 €			
		ACHAT		
France TELECOM	- €			
CHAUFFAGE	1 000,00 €			
EDF	500,00 €			
STGS	150,00 €			
ENTRETIENS - REPARATIONS	495,07 €			
PETITS EQUIPEMENTS	378,79 €			
TOTAL	3 141,86 €	TOTAL	0	

Montant total des dépenses3 141,86 €Montant total des recettes3 379,19 €

RESULTAT ANNUEL						
Bé	énéfice	237,33 €				
	Déficit					

# **BILAN LOCATION SALLE DES LILAS**

DEPENSES FONCTIONNEMENT			DEPENSES INVESTISSEMENT				
			ACHAT		amo	rtissement	
COUT PERSONNEL	2684,00€				Durée	Annuité	
COUT REGISSEUR pour les deux salles	200,00 €						
			Récupération des eaux de pluies	8 484,42 €	30	282,81 €	
France TELECOM + port laetitia	209,15 € 3 942,53		Micro H.F + Cravate	458,99€	10	45,90€	
CHAUFFAGE	€		Sécurisation des portes	2 035,28€	10	203,53€	
EDF	1 579,04 € 325,43		Réfection entrée salle des lilas Ste lebranchu	1 512,00€		1 512,00€	
STGS	€						
ENTRETIENS - REPARATIONS				Totat des annuités 2 044,			
PETITS EQUIPEMENTS	541,11 €		Lecteur DVD			19,90€	
TOTAL	15 690,64 €	0,64 € Montant total des investissement				2 064,14 €	

**Montant total des recettes** 

13 698,65 €

15 690,64

Montant total des dépenses

(hors investissement)

€ ´

(investissement inclus)

Montant total des depenses 17 754,78 €

RESULTAT ANNUEL (hors investissement)					
Bénéfice					
Déficit	1 991,99€				

RESULTAT ANNUEL (investissement inclus)					
Bénéfice					
Déficit	4 056,13 €				

# TARIF LOCATION SALLES COMMUNALES DE COMMER Proposition pour 2012 - Augmentation d'environ 2 %

TARIFS 2011			TARIFS 2012						
		e des LAS	Mairie 80M²			Salle des LILAS		Mairie 80M²	
	Cne	Hors Cne	Cne	Hors Cne		Cne	Hors Cne	Cne	Hors Cne
	2011	2011	2011	2011		2012	2012	2012	2012
Grande salle 300m² Lendemain	160 58	290 58			Grande salle 300m² Lendemain	163 58	296 58		
+chauffage	61	61			+chauffage	62	62		
Petite Salle 120m² Lendemain	114 38	191 38			Petite Salle 120m² Lendemain	116 38	195 38		
+ chauffage	40	40			+ chauffage	41	41		
Les 2 salles Lendemain	207 58	382 58			Les 2 salles Lendemain	211 58	389 58		
+ chauffage	74	74			+ chauffage	75	75		
Cuisine Salle des Lilas	48	80			Cuisine Salle des Lilas	50	82		
Réunion Information Lundi au vendredi		GS 71 PS 36		36	Réunion Information Lundi au vendredi		GS 71 PS 37		37
Spéciales Entreprises Assemblée Lundi au Vendredi  Ajouter Chauffage & Cuisine	2 salles	GS210 PT 157 =>315			Spéciales Entreprises Assemblée Lundi au Vendredi  Ajouter Chauffage & Cuisine	2 salles	GS214 PT 160 =>315		
Vin d'honneur	0	GS71 PS47	0	47	Vin d'honneur	0	GS 73 PS 48	0	48
Eté 15/04 au 14/10 Hiver15/10 au14/04 Lendemain			96 127 38	162 192 38	Eté 15/04 au14/10 Hiver 15/10 au 14/04 Lendemain			98 129 39	165 195 39
Couvert	0,4	0,4	0,4	0,4	Couvert	0,4	0,4	0,4	0,4
Va	isselle ca	ıssée	-			Vaisselle	cassée		
assiettes	3,61	3,61	3,61	3,61	assiettes	3,61	3,61	3,61	3,61
tasses	1,55	1,55	1,55	1,55	tasses	1,55	1,55	1,55	1,55
verres	2,08	2,08	2,08	2,08	verres	2,08	2,08	2,08	2,08
nettoyage salle 300 m²	79	79	39	39	nettoyage salle 300 m²	82	82	40	40
nettoyage salle 120 m²	56	56			nettoyage salle 120 m²	58	58		
nettoyage salle des 2 salles	117	117			nettoyage salle des 2 salles	119	119		

<u>Délibération</u>: le Conseil municipal vote une augmentation de 2% du tarif de location des salles

# III. ABRI BUS

3 devis sont proposés

Société SEDI (identique à celui de Martigné) 2475 € HT Nord Technique 5245 € HT France Urba 8260 € HT

Le Conseil municipal prendra la décision au prochain conseil municipal.

# IV. INDEMNITE 2011 POUR LE GARDIENNAGE DE L'EGLISE

L'indemnité pour l'année 2011 s'élève à 474,22 € pour un gardien résidant dans la commune.

## <u>Délibération</u>: Le CM accepte de verser cette indemnité de gardiennage

#### V. DUREE AMORTISSEMENT

Amortissement du Pass-foncier sur 5 ans Amortissement des logiciels sur 2 ans

Délibération : Le conseil municipal donne son accord pour la durée de ces amortissements.

# VI. OPERATION ARGENT DE POCHE : LES AMBASSADEURS DU TRI

Du 2 au 6 mai, les jeunes iront chez les habitants du bourg de Commer pour faire la promotion du tri sélectif, de 17h à 20h

Chaque jeune recevra de la mairie 15 € par jour.

Il est 20h40, la séance est levée